Администрация Лихославльского муниципального округа Тверской области

  Отдел образования Администрации Лихославльского муниципального округа

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]29.12.2022 г.                                                                                                                       №311

Об утверждении плана работы
по повышению эффективности деятельности
руководителей образовательных организаций,
подведомственных Отделу образования
Администрации Лихославльского района

В целях повышения качества управления в муниципальных образовательных организациях Лихославльского района, на основании Положения об Отделе образования Администрации Лихославльского муниципального округа, утвержденного Решением Думы Лихославльского Муниципального округа от 22.12.2021 №7/64-1

приказываю:

1.	Утвердить план работы по повышению эффективности деятельности руководителей образовательных организаций, подведомственных Отделу образования Администрации Лихославльского района (прилагается).
2. Разместить данный приказ на сайте Отдела образования администрации Лихославльского района.
4. 	Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

	Заведующая Отделом образования
Администрации Лихославльского района

 Т.А.Сысоева

Приложение к приказу
Отдела образования
№297 от 30.12.2021
План работы
по повышению эффективности деятельности руководителей образовательных организаций, подведомственных Отделу образования Администрации Лихославльского муниципального округа

	№
п/п
	Мероприятие
	Срок
	Ответственный

	I
	По реализации программ развития образовательных организаций и развитию сетевого взаимодействия ОУ

	1.1
	Отчет о выполнении муниципальных заданий образовательными учреждениями
	Январь - март 2023
	Павлова Ю.В.,
Авакимян И.Б.

	1.2
	Совещание руководителей ОУ по вопросу формирования муниципальных заданий на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
	Декабрь 2022
	Павлова Ю.В.,
Авакимян И.Б.

	1.3
	Согласование и анализ отчетов о самообследовании образовательных организаций
	Март – Апрель 2023
	Павлова Ю.В.,
Авакимян И.Б.

	1.4
	Совещания руководителей ОУ, заседания заместителей директоров ОУ, старших воспитателей по вопросам повышения качества образования и обеспечения объективности диагностических процедур
	В соответствии с планом работы Отдела образования
	Баскакова М.М., Егорова Т.В., Егорова И.Е., руководители РМО

	1.5
	Включение в заседания РМО и совещания директоров вопросов подготовки к ГИА
	В соответствии с планом работы Отдела образования
	Баскакова М.М., Егорова Т.В., руководители РМО

	1.6
	Включение в заседания РМО и совещания директоров вопросов образования детей с ОВЗ
	В соответствии с планом работы Отдела образования
	руководители РМО, Павлова Ю.В.

	1.7
	Консультации по вопросам работы в АИС «Е-услуги» и «Сетевой город. Образование»
	По мере необходимости
	Павлова Ю.В.,
Авакимян И.Б.

	1.8
	Организация повышения квалификации педагогических работников ОУ
	В соответствии с планом работы Отдела образования и ГБУ ТО ТОИУУ
	Руководители ОУ, Егорова Т.В., Егорова И.Е.

	1.9
	Семинар «Порядок подготовки педагогических кадров к процедуре аттестации на первую и высшую квалификационные категории»
	В соответствии с планом работы Отдела образования
	Егорова И.Е.

	1.10
	Актуализация программ работы с молодыми специалистами
	Август- сентябрь 2023
	Руководители ОУ, Егорова Т.В., Егорова И.Е.

	1.11
	Работа творческих лабораторий по проблеме преемственности дошкольного и начального общего образования
	В соответствии с планом работы Отдела образования
	Егорова И.Е., руководители творческих объединений

	1.12
	Реализация МБУ ДО «ЛР ЦДОиР» дополнительных общеразвивающих программ на базе общеобразовательных учреждений округа
	В соответствии с образовательной программой МБУ ДО «ЦДОиР»
	Руководители ОУ, Волкова И.Е.

	II
	По повышению уровня профессиональных компетенций

	2.1
	Повышение квалификации руководителей ОУ
	В соответствии с планом работы Отдела образования и ГБУ ТО ТОИУУ
	Руководители ОУ, Егорова Т.В., Егорова И.Е.

	2.2
	Организация совещаний руководителей ОУ
	Ежемесячно
	Отдел образования

	III
	По формированию системы назначения руководителей образовательных организаций:

	3.1
	Аттестация  кандидатов  на должность руководителя образовательного учреждения
	Перед заключением трудового договора
	Смирнова Т.А.

	3.2
	Работа аттестационной по аттестации руководителей образовательных учреждений
	По графику работы аттестационной комиссии
	Смирнова Т.А.

	4.
	Методическое сопровождение резерва управленческих кадров:

	4.1
	Направление на курсы повышения квалификации по вопросам управления образовательной организацией
	В соответствии с планом работы ТОИУУ
	Егорова Т.В.

	4.2.
	Участие сотрудников, являющихся административно-управленческим персоналом, в посещении образовательных организаций других районов с целью обмена опытом по организации управления в образовательной организации.
	В соответствии с планом работы Отдела образования
	Сысоева Т.А.